

Menighedsrådsmøde, Thorning sogns Menighedsråd

Dato: Den 27. januar 2021

Tid: 17.00-20.00

Sted: Sognehuset, Thorning

Tilstede: Kaj Lauritsen, Lene Tind Ahrenfeldt, Gitte Storgaard Funch, Ketty Nielsen, Jørgen Andersen, Malene Forsberg Stenholt, Vibeke Lundgaard Clausen, Jørgen Løvstad deltog virtuelt.

Fraværende: Linda Lyngsøe

Referent: Vibeke Lundgaard Clausen

Dagsorden:

PUNKT	ANSVARLIG	TID
Godkendelse af dagsorden Dagsorden blev godkendt.	GS	5 min
1. <u>Orientering, Drøftelse:</u> Info om Godt fra start Kort om Google Drev Info om Godt fra start: På menighedsrådets digitale arbejdsplatform (DAP) findes "Godt fra start", her findes god information for især nyvalgte menighedsrådsmedlemmer. F.eks. formålet med rådets arbejde, mødeledelse og hvorledes hvert punkt på dagsordenen behandles på bedste vis. Kort om Google Drev: Det er en online platform, hvor Gitte Storgaard Funch har oprettet en mappe med adgang for medlemmer af Thorning sogns menighedsråd. En slags online ringbind, hvori medlemmer hver især kan uploade eks referater og andre bilag. Således bliver det mere overskueligt at finde det, som søges, da det samles på et sted.	GS	10 min
2. <u>Beslutning:</u> Fastsætte nye mødedatoer for foråret 2021 D. 22. februar kl. 19.00, (på dagsordenen bl.a. en gennemgang af regnskab ved forretningsfører Britta fra Velas, samt opsummering af hvilke punkter vi ønsker taget op på det fælles menighedsrådsmøde i marts). D. 9. marts kl. ? Fællesmøde med Vium og Grathe. D. 7. april kl. 19.00 D. 18. maj kl. 17.00 D. 3. juni kl. 19.00 (fastsættelse af mødedatoer for efterår 2021)	Alle	10 min
3. <u>Drøftelse, Beslutning:</u> Budgetønsker Budgetregulering Anlægsbudget	KN	

<p>Budgetønsker: Ketty gennemgik de indkomne budgetønsker og gennem en drøftelse prioriteredes rækkefølgen af ønskerne for de næste tre år.</p> <p>Menighedsrådet søger midler til:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at færdiggøre byggeriet af præsteboligen ved at opføre en dobbelt carport med tilhørende disponibelt rum - i stil med præstegården. - fortsat at lave en grøn regulering af kirkegården, dvs. at udlægge dele af kirkegården i grønne områder, da behovet for tidligere størrelse af gravsteder mindskes betydeligt. - indkøb af en kistevojn - indkøb af Salmebøger - indkøb af Højskolesangbøger - asfaltering af parkeringspladsen ved Skovvej - rensning af kirkens orgel - maling til Sognehus og maskinhus (forslag om at lave en arbejdslørdag, hvor frivillige inviteres til at bidrage med at male) <p>Menighedsrådet ønsker desuden at etablere et børnehjørne i kirken for midler øremærket dertil. Disse midler er indkommet ved salg af en testamentarisk gave i form af to lysestager, som ikke længere passer ind i det øvrige interiør, 35.000kr. Rådet har et ønske om at gøre det nemmere for børnefamilier at komme i kirken ved at etablere et børnehjørne i kirken. To bænke skal fjernes for at skabe plads. Et udvalg blev nedsat: Malene Forsberg Stenholt, Lene Tind Ahrenfeldt, Jørgen Løvstad og Vibeke Lundgaard Clausen (tovholder). Udvalget rådfører sig med provstiet og søger om tilladelse til at fjerne de to bænke og i stedet oprette børnehjørne.</p> <p>Grundet Corona situationen er det budgetterede beløb for børnekoret ikke blevet brugt og menighedsrådet besluttede at bruge nogle af pengene på et transportabelt el-klaver, som kan bruges ved børnekorets koncerter, ca. 10.000kr. Lene Tind Ahrenfeldt køber orglet. Menighedsrådet ønsker at gøre opmærksom på Aftensang i Thorning kirke i juli måned, og køber derfor annonce i Sommeravisen. Herberget spørges om de vil være med til at annoncere? Jørgen Løvstad søger for annonceringen.</p> <p>Budgetregulering: Menighedsrådet har bedt den nye forretningsfører, Jens, undersøge om Vium, Grathe og Thorning Pastorat med tiden har fået flere administrative udgifter, så der evt. kan søges om tilførsel af flere midler dertil af stiftet. De administrative udgifter deles mellem Vium, Grathe og Thorning.</p> <p>(I overgangen ved skift af forretningsfører vil både Britta og Jens være med på regnskabet. Med det nye system skulle det blive nemmere at få et hurtigt overblik over udgifter i forhold til budgettet).</p> <p>Anlægsbudget: Herunder kommer lånefinansieret anlæg over 500.000kr. Til carporten søges om en engangsbevilling på netop 500.000kr og derved optages ingen lån. Således anføres intet under dette punkt.</p>		
<p>4. Drøftelse og Beslutning:</p> <p>Regning fra Velas</p> <p>Menighedsrådet har modtaget en ekstra regning fra forretningsfører, firmaet Velas, på 15000kr, som ved henvendelse dog blev reguleret til 12.000kr. Menighedsrådet er uforstående over for denne ekstra regning og ønsker at drøfte sagen med stiftets jurister. Jørgen Løvstad tager kontakt.</p>	<p>KN Alle</p>	

<p>5. <u>Drøftelse og Beslutning:</u> Tidligere Visioner for Menighedsrådet Nye Visioner for Menighedsrådet Under drøftelserne fremkom ønsker om at fortsætte og udvikle på de forskellige virtuelle tiltag fra præst, kirkesanger samt kirke- og kulturmedarbejder. Flere mennesker har via det digitale rum rig mulighed for at lytte og se nogle af de måder, hvorpå der laves kirke i Vium, Grathe og Thorning Sogn. Dette ønskes at kunne fortsætte også efter Corona. Men har medarbejderne timer nok dertil? Lige nu klipper Sidse Tind Ahrenfeldt videoerne, og der er stor ros til hende. Hun har timer dertil grundet fravær af timer til børnekoret, pga. Corona situationen. Evt. livestreaming kan være et stort pres for nogle medarbejdere. Forslag om at købe optageudstyr til gudstjenesterne, flere kameraer, der opsættes forskellige steder i kirkerummet, derefter klippes filmene sammen til en video, som lægges på nettet. Et stort ønske er, at Aftensang i fremtiden flettes ind i vores visioner. Har vi folk nok til at stå for de enkelte aftner hele måneden? At kunne afholde sommersang i præstegårdshaven hvert år kan også være en vision. Kirke- og kultur medarbejderen hvori skal vedkommende lægge sin tid og ressourcer? Korpsset af frivillige, kaldet kirkens venner, inddrages mere i arrangementer/aktiviteter. Vores drøftelser endte ikke med egentlige beslutninger, og rådet blev enige om at fortsætte drøftelserne ved næste møde. Tidligere menighedsråds visioner og målsætninger findes frem til næste møde d. 22.2. Vibeke L. Clausen kontakter Ellen Andersen.</p>	KN Alle	
<p>6. <u>Drøftelse og Beslutning:</u> Kurset for Nye Menighedsråd d. 3/2 2021 - hvem deltager? Kirke til Kirke 28. april 2021 - hvem deltager? Kurset for Nye Menighedsråd d. 3/2 2021 er aflyst. Kirke til kirke den 28. april 2021 er et samarbejde mellem menighedsrådene i bl.a. Ikast-Brande provsti, der har til formål at sætte fokus på Den Lutherske Kirke i udviklingslandene - sammen med forskellige missionselskaber. Hvert år ansættes unge volontører, som rejser til et udviklingsland og efter tre måneder vender de tilbage til Danmark, hvor de er ansat af provstiet yderlig tre måneder med det formål at rejse rundt i Danmark for at fortælle om deres indtryk og oplevelser. Foredraget er gratis at booke, ofte indsamles penge til projektet. Jørgen Løvstad undersøger nærmere om "kirke til kirke projektet" afholder møde i Thorning i år d. 28.4? Beslutning om hvem fra menighedsrådet der deltager afgøres ved næste møde.</p>	Alle	
<p>7. <u>Orientering</u> Kordegne - samarbejde med Hørup Orientering ved Ketty Nielsen ang. møde mellem Hørup og Thorning Sogns samarbejde omkring kordegneens arbejdsopgaver. Opgaverne for Thorning Sogn ligger primært i indkomne sager i den elektroniske kirkebog og udskrivning af attester, samt at besvare opkald fra borgere og myndigheder, der relaterer til dette. Kontaktperson og formand i Thorning menighedsråd indkalder til næste samarbejds møde i november.</p>	KN	10 min

<p>8. <u>Orientering og Beslutning:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Kirkens venner - Fastelavnsgudstjeneste. - Årshjul (Link til årshjul til print) <p>Lene Tind Ahrenfeldt orienterer om tankerne bag et koordineringsudvalg, bestående af to valgte fra hver af de tre sogne, præsterne samt Kirke-og kulturmedarbejderen. Et samtlende koordineringsudvalg for de tre sogne vil bevirke at sammenfald af arrangementer i sognene undgås. Desuden vil flere møder kunne undgås, når samme arrangement således ikke bliver behandlet i flere udvalg samtidig. Der afholdes fire møder om året i god tid før deadline for kirkebladet: 1. uge i januar, 1. uge i april, 1. uge i juli, 1. uge i oktober.</p> <p>Lene har udarbejdet en årsplan med de forskellige sognes traditionsarrangementer. Årsplanen skal på dagsordenen på det sidste menighedsrådsmøde i kalenderåret; her brainstormes med ønsker og ideer, som fremlægges i Koordineringsudvalget og årsplanen rettes til. De lokale medlemmer tager beslutningerne med tilbage til eget sogn. I Thorning sogn sørger lokale medlemmer af koordineringsudvalget for at involvere aktivitetsudvalget for detaljeplanlægning af det enkelte arrangement. Koordineringsudvalget planlægger også afholdelse af gudstjenester i de enkelte sogne. Jørgen Løvstad og Vibeke Lundgaard Clausen søger at oprette en liste med Kirkens venner, som så kan inviteres til at være behjælpelig ved diverse arrangementer. Fastelavnsgudstjenesten er aflyst grundet Corona situationen.</p>	Aktivitets- udvalget	30 min
<p>9. <u>Drøftelse:</u></p> <p>Evt.</p> <p>Henvendelse fra Museum Silkeborg, ang. et stop på Digtterruten. En rute med fokus på kendte digtere med forskellige stop undervejs i Danmark. I Thorning påtænkes stop ved museet og Mads Doss grav. Der opsættes en træstøtte med en QR- plade . Ved at scanne denne gives mulighed for at lytte til forskellige uddrag af Blichers forfatterskab. Menighedsrådet bifalder dette.</p> <p>Orientering fra det årlige samarbejds møde med Blicheregnens museum Thorning. Menighedsrådet vil fortsætte samarbejdet og derved have dialog om evt. fælles aktiviteter. Næste møde afholdes d. 9.12. 2021 kl 16.00</p> <p>Forslag: fejring i år af 150 års jubilæet for Thornings kirkeklokke ved at søge en donation på 400.000kr til en klokke II, toneafstemt efter den eksisterende klokke. Jørgen Løvstad skriver i kirkebladet om muligheden for donation. Hvis kirken er så heldig at modtage en sådan donation til en ny klokke, da påtænkes i forbindelse med jubilæet afholdt et foredrag med Erik Kure, som vil fortælle om kirkeklokken mm.</p> <p>Menighedsrådet er blevet gjort opmærksom på, at der ikke er indbetalt til KODA, når der anvendes musik og sange til eks børnekoret. Dette rettes hurtigst muligt, beløbet udgør ca. 2000kr pr år.</p> <p>Forslag om at forny præstens mobil for at bl.a. at sikre bedre lyd ved videooptagelser. Der forsøges at finde penge dertil i budgettet.</p> <p>Jørgen Andersen orienterer om et møde afholdt med frivillige fra Herberget. Ved indbruddet i Sognehus og Herberg, blev også stjålet en nøgle, som giver adgang til det meste af Sognehuset. Nøglen lå i Herberget. Derfor måtte der sættes nye låsecylindere i, hvilket medførte en ekstra udgift på 7200 kr. Menighedsrådet besluttede at sende regningen videre til Herberget, da det var herfra nøglen blev stjålet. Næste statusmøde afholdes 27.4. 2021 kl. 19.00 i Sognehuset.</p>	Alle	15 min